各 位

2011 年 7 月 28 日

SBI ホールディングス株式会社

ソリューション企画部

マネールックで、「ねんきんネット」サービスの対応を開始

 SBIホールディングス株式会社（以下、当社）は、ソリューション企画部が運営する日本最

大級のパーソナルファイナンスサービス「マネールック」において、このたび日本年金機構の

提供する「ねんきんネット」サービス（http://www.nenkin.go.jp/n_net/）を対応金融機関（サ

ービス）に追加いたしましたのでお知らせいたします。「ねんきんネット」サービスは、年金

関連機関（サービス）としては、確定拠出年金サービスを提供しているSBIベネフィット・シ

ステムズ株式会社に続いてのご対応となります。

 これまで当社は、銀行、証券、クレジットカードなどの金融機関（サービス）の残高・明細

情報を集約する口座管理機能をはじめ、収支を管理するキャッシュ管理機能、ライフイベント

を管理する目標管理機能、資産の分析機能などを提供し、個人のお金に関する事を総合的に管

理いただけるサービスとして「マネールック」を提供してまいりました。今回、「ねんきんネッ

ト」サービスを対応金融機関（サービス）として追加することで、「マネールック」の口座管理

機能にて年金の管理も可能となり、「マネールック」の標榜するパーソナルファイナンス実現に

向けたサービスのさらなる充実化が図れると考えております。

 今後も「マネールック」では対応金融機関（サービス）の拡充を進めるほか、ご利用者様か

らの要望を取り入れた新機能の導入やサービスの改善を行い、さらなる利便性の向上に努めて

まいります。

■「ねんきんネット」サービスとは

日本年金機構が 2011 年 2 月より提供を開始した、年金記録を確認できるサービスです。「ねん

きん定期便」より新しい記録の確認が、インターネットで 24 時間いつでも可能です。

主な特徴

１．いつでも、最新の年金記録が確認できます。

２．年金記録の「もれ」や「誤り」の発見が容易になります。

３．ご自身の年金履歴の確認がご自宅で可能になります。

４．将来の年金額が試算できます。

詳しくは日本年金機構のホームページ（http://www.nenkin.go.jp/index.html）をご覧ください。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126

http://www.nenkin.go.jp/n_net/
http://www.nenkin.go.jp/index.html